ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 059/2023

DE: 11 DE OUTUBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a ROGIANE BARBOSA SILVEIRA ALMEIDA, Secretária

Municipal de Educação, Cultura e Desporto, a seguinte indicação;

•SOLICITO QUE POSSA VIABILIZAR ENTRADA EXCLUSIVA PARA ÔNIBUS

ESCOLARES NA ESCOLA ORDALHA.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que na Escola de Ensino Infantil e

Fundamental Ordalha Araújo de Lima, esta ocorrendo sérios problemas em relação ao

portão de entrada da mesma. Diante do exposto, solicito de Vossa Senhoria que possa

viabilizar que o portão da frente seja entrada e saída exclusiva para ônibus escolares, assim

diminuirá os transtornos e engarrafamentos que ocorre no portão da referida Escola,

conforme foto em anexo. Gostaria que esta problemática fosse solucionada.

~
Atenciosamente,

RECEBIDO EM'
Secretaria M de Desenvolvimento Social • SEMDES~
— ~--

Assinalura

Si frnbX7 . ~

~~?
DATA

:~~~~, .. •

ko ; 3•L -Th

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

`~J UYY~1

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

► f f

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com